
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования г. Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 8» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 02.09.2024                                                            № 397 -О 

 

 
 

О функционировании внутренней системы оценки качества образования 

в МБДОУ «Центр – детский сад № 8» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-

разовании в Российской Федерации», с целью систематического отслеживания 

и анализирования состояния системы образования в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 8», для принятия обоснованных и своевременных 

управленческих решений, направленных на повышение качества образования 

деятельности и образовательного результата, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить функционирование в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр – 

детский сад № 8» внутренней системы оценки качества образования (далее – 

ВСОКО). 

2. Создать рабочую группу по оценке качества образования по направле-

ниям на 2024 – 2025 учебный год в составе: 

2.1. «Качество результатов освоения образовательной программы дошко-

льного образования»: заместитель заведующего Чёрная О.А., воспитатель Но-

викова Г.Б., инструктор ФК Мигова А.В. 

2.2. «Качество реализации образовательной деятельности»: старший вос-

питатель Макарьева Г.В., воспитатели Чебелко А.Г., Сурикова Е.Е. 

2.3. «Качество условий, обеспечивающих образовательную деятель-

ность»: Гущина И.Г., Караманова Г.Б., воспитатели, инструктор ФК Демченко 

А.Г. 

3. Рабочей группе по оценке качества образования: 

3.1. Утвердить Положение о ВСОКО (Приложение № 1).  

3.2. Утвердить Программу организации внутренней системы оценки каче-

ства образования МБДОУ МО г.Краснодар «Центр – детский сад № 8» (Прило-

жение № 2). 

3.3. Рабочей группе осуществлять свою деятельность в соответствии с ут-

вержденными Положением о ВСОКО и Программой организации ВСОКО в 

ДОО. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                 О.А.Щипелева  

     



2 
 

 

С приказом ознакомлен, согласен: 

 

 


		2024-09-02T09:46:24+0300
	Щипелева Ольга Александровна




